
 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente delibera n. 50 del 04/11/2006 con la quale si è preso 
atto dello scioglimento della convenzione per il servizio  associato di Segreteria 
Comunale  fra questo Comune (Capofila), e i Comuni di Colledimezzo, Gamberale e 
Villa Santa Maria ; 
 
Visto che, a seguito di intese con i rappresentanti dei Comuni di  Castiglione Messer 
Marino, Colledimezzo e  Gamberale, si è manifestata l’opportunità di procedere alla 
stipula di una convenzione per lo svolgimento del servizio di segreteria tra gli stessi 
Comuni; 
 
Preso atto del disposto di cui all’art. 30 del D. Lgv. 267/2000 . nonché della delibera di 
GRA n. 738 del 07.8.2001 , pubblicata sul BURA del 28.9.2000, e dell’art. 10 DPR 
465/1997; 
 
Dato atto che l’espletamento del servizio di Segreteria  Comunale in modo associato, 
ha il fine di ridurre gli oneri finanziari a carico degli Enti interessati, determinando un 
congruo risparmio di spesa; 
 
Considerato che l’esercizio di funzioni e servizi associati, favorisce altresì forme di 
collaborazione fra Enti e di razionalizzazione delle risorse umane finanziarie; 
 

        Visto lo schema di convenzione; 
 
        Visto il D. Lgv. 267/2000; 
 
        Visti i pareri di cui all’art.49 c. 1 del D. Lgv. 267/2000; 
 
       Fatto presente che il Rag. Donato Di Santo, capogruppo di “Tutti per Bomba” dichiara, 
a  nome suo e del gruppo, di non condividere il tipo di gestione fatta dall’Amministrazione e 
lascia la volontà di scelta alla maggioranza;  
 
        Con n. 8 voti favorevoli e n. 4 contrari (gruppo di opposizione), espressi per alzata di 
mano,  

 
D E L I B E R A 

 
- di approvare lo schema di Convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 
Segreteria  tra questo Comune (capofila), Castiglione MM, Colledimezzo e Gamberale che 
viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- di trasmette copia del presente atto ai comuni di, Castiglione MM, Colledimezzo e 
Gamberale, ed all’Agenzia  Autonoma per la gestione dell’Albo del Segretari Comunali e 
Provinciale, sezione Regionale per l’Abruzzo; 

 
  

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
       
               IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO 
          (Dr. Raffaele Nasuti)                                                (Dr. Riccardo Basile)   
 
 
 


